UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QÐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày       tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết “Xây dựng phần mềm quản lý mạng

bán buôn, bán lẻ tại tỉnh Đồng Tháp”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với

hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc

nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Theo Báo cáo số 106/BC-STC ngày 13 tháng 7 năm 2022 của Giám đốc Sở

Tài chính và văn bản số 763/STTTT-CNTT ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Giám

đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết “Xây dựng phần mềm quản

lý mạng bán buôn, bán lẻ tại tỉnh Đồng Tháp”, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Công Thương.

2. Tổ chức, đơn vị lập đề cương và dự toán chi tiết: Sở Công Thương.

3. Mục tiêu:

Một phần mềm quản lý thông tin trung tâm thương mại siêu thị, siêu thị mini,

chợ truyền thống, chợ đầu mối. Trong đó:

- Giúp cơ quan quản lý nhà nước về thương mại có giải pháp tối ưu nhất

trong việc quản lý đối với hệ thống bán buôn bán lẻ, đề xuất giải pháp, kế hoạch

phát triển thị trường phù hợp với từng thời kỳ phát triển của xã hội.

2

- Tạo ra giải pháp, cho phép doanh nghiệp thương mại là thành viên của hệ

thống cung cấp và cập nhật thường xuyên thông tin đảm bảo tính chính xác giúp

người tiêu dùng, đối tác dễ dàng truy cập tìm kiếm thông tin.

- Đối với nhà cung cấp: Có nhiều cơ hội để tiếp cận với khách hàng, để thực

hiện tư vấn/chào giá sản phẩm/dịch vụ. Thực hiện báo giá/tư vấn dễ dàng thông

qua hệ thống.

4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ và các nội dung ứng dụng công nghệ thông

tin chủ yếu:

Thống nhất theo nội dung thẩm định của Sở Thông tin và Truyền thông tại

văn bản số 763/STTTT-CNTT ngày 07 tháng 7 năm 2022.

5. Dự toán chi tiết:

Tổng dự toán: 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng).

Trong đó:

- Chi phí thiết bị: 485.600.000 đồng.

- Chi phí quản lý: 0 đồng.

- Chi phí tư vấn: 0 đồng.

- Chi phí khác: 14.400.000 đồng.

6. Nguồn vốn:

- Nguồn vốn trung ương từ Chương trình phát triển thương mại điện tử quốc

gia năm 2022 là 350.000.000 đồng (Quyết định số 2951/QĐ-BCT ngày

27/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công Thương phê duyệt Chương trình phát triển

thương mại điện tử quốc gia năm 2022).

- Nguồn vốn ngân sách tỉnh (đối ứng) là 150.000.000 đồng, từ nguồn sự

nghiệp kinh tế đã giao cho Sở Công Thương năm 2022.

7. Địa điểm thực hiện: Sở Công Thương.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2022.

Điều 2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm về quản lý thực hiện dự án, thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn kể từ giai đoạn chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư cho

đến khi kết thúc đầu tư, nghiệm thu, bàn giao đưa sản phẩm của dự án vào khai

thác sử dụng bảo đảm hiệu quả, khả thi của dự án và tuân thủ các quy định. Việc

thanh toán, quyết toán dự án thực hiện theo quy định của pháp luật và chịu trách

nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, hợp pháp của các đơn giá, khối lượng và

giá trị đề nghị thanh toán trong hồ sơ thanh toán, quyết toán công trình.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

chính, Thông tin và Truyền thông, Công Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT, P.KT/HSĩ.

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T13:57:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T15:43:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T15:43:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T15:43:37+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!